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اخبار کارگری

براساس آماری که از یک نشریه بین‌المللی 
برداشت شــده، تهران، ســخت‌ترین پایتخت 
جهان برای خانــه خریدن اســت و خرید یک 
خانه متوسط، معادل ۱۵۸ سال دستمزد برآورد 
می‌شــود. این عدد برای مســقط کمتر از پنج 
سال برای اسلام‌آباد  ۴۷.۸ در سئول  ۳۰.۴ و در 

لیسبون۳۰.۲ اعلام شده است.
در ایران این ســختی برای کارگــران، ابعاد 
غم‌انگیزتری پیدا می‌کند چراکه حتی برای اجاره 
خانه هم با مشکلات طاقت‌فرسا مواجهند. مسکن 
در کشور تبدیل به یک هیولا شده و هیچ متولی 
درستی هم ندارد؛ ازسوی‌دیگر، افزایش قیمت، 
فرزندآوری و تشکیل خانواده را به‌ویژه برای قشر 

محروم کارگر به مخاطره افکنده است. 

حداقل ۵۰ درصد کارگران، 
بی‌خانه و مستاجر هستند 

طبقه‌ کارگــر، جامعه‌ هدف اصلــیِ قانون 
اساسی برای تامین مسکن است )کافی‌ست به 
اصل ۳۱ قانون اساسی و الزام دولت برای تامین 
مسکن شایسته برای همه با اولویت کارگران و 
روستانشینان رجوع کنیم( و حداقل ۵۰ درصد 
از جمعیت بیش از ۴۲ میلیون نفری طبقه کارگر، 
بی‌خانه و مستاجر هستند. »وعده‌ی ساخت سالی 
یک میلیون مسکن« حداقل در مورد کارگران و 

بازنشستگان، عملی نشده است.

برای کارگران و بازنشستگان 
خانه نساختند

علی‌اکبر عیوضی، عضو هیات مدیره کانون 
بازنشســتگان کارگری تهران، با انتقاد از عدم 
تحقق وعده‌ها در بخش مسکن می‌گوید: » قرار 
بود سالی یک میلیون مســکن برای اقشارِ فاقد 
خانه بسازند؛ به قاطعیت می‌گویم بازنشستگان از 
هیچ یک از طرح‌های مسکن بهره‌مند نشدند و در 
واقعیت قدمی برای بازنشستگانِ نیازمند مسکن 

برنداشتند.«
نه تنها مطابق آنچه قانون اساسی الزام می‌کند 
برای کارگرانِ فاقد مسکن، خانه ساخته نشد، بلکه 
در سال جدید کرایه‌ خانه سر به فلک کشیده است؛ 
اضطرابِ تمدید قرارداد و افزایش نرخ اجاره خانه، 
برای کارگران به یک رنج دائم تبدیل شده است؛ 
عیوضی می‌گوید: در هیچ کجای شــهر تهران 
اجاره ماهانه کمتر از ۷ یا ۸ میلیون تومان نیست 
آنهم به شرط آنکه حداقل ۲۰۰ میلیون تومان 

برای رهن بپردازی!
 نگرانیِ ســرپناه را کارگران و بازنشستگان 
در تماس‌هــای گاه و بیگاهِ خود همــواره تکرار 
کرده‌اند ضمــن اینکه در رســانه‌ها اخباری در 
مورد کانکس‌نشینی، پشت بام‌خوابی و .... منتشر 
می‌شود. زهرا یک بازنشسته‌ی ساکن اسلامشهر 
می‌گوید: دیگر در اسلامشهر نمی‌توانم بمانم، سه 
سال پیش تهران بودیم حالا باید به حاشیه‌های 
حاشــیه‌ها برویــم؛ درواقع از نقشــه جغرافیا 
بیرون بیفتیم؛ این روزها دنبــال اجاره خانه در 
حاشیه‌های ورامین هستم؛ شاید آنجا بتوانم با 
ماهی ۳ میلیون اجاره، یــک آپارتمان کوچک 

پیدا کنم.

بابک، کارگر یک شرکت قطعه‌سازی است که 
دستمزدش با مزایا حدود ۱۶ میلیون تومان است 
و درواقع متعلق به لایه‌های فرادســت طبقه‌ی 
کارگر است؛ او یک آپارتمان ۶۰ متری را در نواحی 
مرکزی تهران با ۶۰ میلیون تومان رهن و ماهی 
۵ میلیون اجاره ماهانه، اجاره کرده است که در 
اردیبهشت ماه موعد تمدید قرارداد، صاحبخانه 
گفته باید رهن را به ۱۰۰ میلیون تومان و اجاره 
ماهانه را به ۱۳ میلیون تومــان افزایش بدهی؛ 
یعنی بیش از صد درصد افزایــش اجاره‌بها در 

عرض یکسال!
این کارگر می‌گوید: وقتی ۱۳ میلیون اجاره 
بدهم با ۳ میلیون باقیمانده چطور زندگی کنم؛ 
وای به حال آن‌هایی که کمتر حقوق می‌گیرند؛ او 
نیز این روزها در فکر ترک تهران و کوچ اجباری به 

حاشیه‌هاست....

اجاره خانه در محدوده‌ تهران
»ممکن« نیست!

بررسی میدانی در سایت‌های آگهی مسکن 
مانند دیوار، نشان از افزایش صد درصدی اجاره 
خانه در طول یکسال دارد؛ امروز در تهران، رهن 

کامل کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان نیست؛ با این 
حســاب کارگری که فقط ۱۰۰ میلیون تومان 
ودیعه دارد، باید ماهــی بیش از ۸ میلیون اجاره 
بپردازد؛ ضمنــاً الزام به افزایــش ۲۵ درصدی 
اجاره خانه در کلانشهرها از جمله تهران، ضمانت 
اجرایی نــدارد؛ صاحبخانه‌ها ترجیح می‌دهند 
از تمدید قرارداد خــودداری کننــد و قرارداد 
جدید اجاره با نرخ‌های بالاتر تنظیم کنند و اگر 
مســتاجری اجرای قانونِ ۲۵ درصد افزایش را 
خواستار شود، به ســادگی می‌گویند »به این 

قیمت نمی‌دهم، لطفاً بلند شوید«!
قیمت اجاره آپارتمان در حاشیه‌های تهران از 
جمله اندیشه، پردیس و پرند نیز با افزایش بسیار 
مواجه شــده به گونه‌ای که امروز در این مناطق 
اجاره‌خانه برابر بهای اجاره‌ی آپارتمانِ مشــابه 
در تهران در یک سال یا یک سال و چندماه پیش 
است؛ در آن مناطق هم رهن کامل بیش از ۲۰۰ یا 

۲۵۰ میلیون تومان است.
در چنین شرایطی است که می‌توانیم بگوییم 
نه تنها »یک میلیــون خانه در هر ســال برای 
دهک‌های فرودست ساخته نشد« بلکه، در این دو 
سال اخیر، توان کارگران برای اجاره خانه حداقل 
در محدوده‌ی تهران و کلانشهرها به شدت تحلیل 
رفته و به صفر رسیده اســت؛ این ناتوانی فقط 
محدود به تهران و محدوده‌های آن نیست؛ پرویز 
زعیمی )فعال صنفی کارگران رشت( می‌گوید: 
در کلانشهر رشت هم دیگر نمی‌توان با ۶۰ یا حتی 
۷۰ درصدِ حقوقِ کارگری یک آپارتمان مناسب 
اجاره کرد؛ کارگران واقعاً با معضلی به نام مسکن 
دســت و پنجه نرم می‌کنند؛ و این در حالیست 
که دولت بخش مســکن را به دســت دلالان و 
 ســوداگران ســپرده و خود را از معاملات کنار 

کشیده است.

سهم مسکن در سبد هزینه‌ها 
بیش از ۵۰ درصد

مسکن چند درصد از هزینه‌های سبد معیشت 
واقعیِ خانواده‌های کارگری را می‌بلعد؛ فرامرز 
توفیقی )نماینده اســبق کارگران در مذاکرات 
مزدی( با تایید اینکه »هزینه‌های واقعی مسکن« 
در محاســبات نرخ تورم مرکز آمار و همچنین 
محاسبه‌ی سبد معیشت خانوارهای کارگری 
لحاظ نمی‌شود و به دلیل پیچیدگی بسیار معمولاً 
کنار گذاشته می‌شود؛ می‌گوید: »سهم مسکن 
در سبد معیشــت خانوارهای کارگری بیش از 

۵۰ درصد است. 
اینجا این ســوال پیش می‌آید پس کارگر 
چطور بقیه زندگی را تامین می‌کند؛ پاسخ ساده 
است: با زدن از خوراک و درمان و آموزش، مجبور 
است سرپناه فراهم کند. افزایش قیمت مسکن، 
فرزندآوری و تشــکیل خانــواده را به مخاطره 
انداخته؛ متاسفانه مســکن در کشور تبدیل به 
یک هیولا شده؛ هیچ متولی درستی هم ندارد؛ 
طرح‌های رنگارنگ مسکن از مسکن مهر گرفته 
تا مسکن امید دولت روحانی و طرح‌های مسکن 
دولت رئیســی، هیچ کدام به سرانجام نرسیده؛ 
فقط جلســات متعدد و همایش‌های باشکوه 
برگزار کرده‌اند اما هیچ زمان به فکر تامین مسکن  

کارگران نبوده‌اند!«
او تاکید می‌کند: »سال‌هاســت که بعد از به 

اغما رفتن تعاونی‌های مســکن و خانه‌های 
ســازمانی، دیگر سبد حمایتی در 

رابطه با مسکن کارگران نداریم، 
چــون اوج درآمدزایی بانکها، 
ثروتمندان و شرکت‌های غول 
پیکر از گــردش نقدینگی 
در بخش مســکن است، 

 پــس نمی‌گذارند حوزه‌ی مســکن بــه ثبات 
و اطمینان برسد.«

راهکاری که ارائه نشد!
در شــانزدهم آذر ۱۴۰۱، زمانیکه مهرداد 
بذرپاش به عنوان وزیر راه و شهرسازی از مجلس 
رای اعتماد گرفت، اهالی رسانه یک سوال اساسی 
پرسیدند »برنامه‌ی شــما برای تحقق وعده‌ی 
ساخت ســالی یک میلیون مسکن چیست«؛ 
وزیر جدید پاسخ روشنی به این سوال نداد و گفت 
»ساخت سالی یک میلیون مسکن نیاز است و 
عقب‌ماندگی‌هایی از دولت قبــل داریم...« در 
همان روز رای اعتماد در مجلس، مجتبی یوسفی 
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: »برنامه‌ای 
از ســوی وزیر پیشــنهادی راه و شهرسازی در 
حوزه ساخت یک میلیون مسکن در سال ندیدم 
و نشنیدم که قابل پایش باشد«. اکنون پنج ماه 
بعد از این رای اعتماد، همچنان برنامه‌ی مدونی 
برای ساخت سالی یک میلیون مسکن ارائه نشده 
و ضمناً توضیحی در مورد دو میلیون مسکنی که 
باید در دو سال اخیر ساخته می‌شد- اما نشد- به 

جامعه نداده‌اند.
حالا تنها حرفی که در میان اســت، افزایش 
مبلغ وام مســکن با بهره‌های بالاست؛ نوزدهم 
اردیبهشــت، وزیر راه و شهرسازی درخصوص 
مباحث مربوط بــه افزایــش ۵۰ درصدی وام 
خرید مسکن گفت: »پیشنهاد افزایش این وام 
به ۵۵۰ میلیون تومان در حال بررسی و احتمالا 
همین رقم نیز تصویب خواهد شد« بدون اینکه 
توضیح دهد کارگری که ماهی ۹ میلیون تومان 
حقوق می‌گیرد چطور می‌توانــد متقاضی وام 
۵۵۰ میلیون تومانی مسکن باشد که لابد قسط 
ماهانه‌اش از حقوق یک ماهِ او بیشتر است؛ از این 
گذشته، با ۵۵۰ میلیون تومان دیگر ده متر خانه 

هم در کلانشهرها نمی‌شود خرید.
کارگرانی که امروز اجاره خانه در حاشیه‌های 
تهران برایشان رویاســت، دیگر از رویای محال 
خانه‌دار شدن دست کشیده‌اند؛ وزیر مسکن و 
شهرســازی توضیح نمی‌دهد 
که چرا گردش نقدینگی 
در بخــش مســکن 
این‌چنین بالاســت و 
فرودستان برای تامین 
یک ســقف بالای سر 

چه باید بکنند؟!

وزیر کار:
ایجاد مسکن کارگری با محوریت 

تعاونی‌ها در دستور کار ویژه قرار گیرد

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ایجاد مســکن 
کارگری با محوریت تعاونی‌ها در دستور کار ویژه قرار گیرد.

به گزارش مهر، ســید صولت مرتضوی ظهر دیروز در 
جریان سفر به شهرســتان دلیجان در آیین آغاز عملیات 
اجرایی فاز سوم طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان گفت: 
احداث یک میلیون واحد مسکونی در سال رویکردهایی است 

که با جدیت پیگیری می‌شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل توجهی 
از جامعه هدف کارگری است و مسکن باید به شکل تعاونی 
پیش برود، ضمن آنکه معاونت تعاون این وزارتخانه متولی 
ساماندهی و صدور مجوز تعاونی‌ها است. مرتضوی بیان کرد: 
همچنین هدفگذاری شده سالانه تعدادقابل توجهی واحد 

مسکونی با کمک و مساعدت کارفرماها ایجاد کنیم.
    

در نامه قالیباف به رئیسی مطرح شد؛
چند ایراد به مصوبه ضریب حقوق 

کارکنان و بازنشستگان دولت
رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس جمهور 
در خصوص مصوبه ضریب حقوق کارکنان و بازنشستگان 

دولت در سال ۱۴۰۲ ایراداتی را مطرح کرد.
در بخشی از نامه محمدباقر قالیباف آمده است: »از آنجا که 
طبق جزء ۱ بند الف تبصره ۱۲ ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ به افزایش ضرب حقوق کارکنان اشاره شده است، بند 
۳ مصوبه که در خصوص تعدادی از کارکنان به افزایش حقوق 
تصریح کرده از حیث تغییر عنوان و مترتب بودن آثار و تبعات 

متفاوت هر یک با دیگری، مغایر قانون است.«
    

انتقاد به نحوه‌ اجرای ۲۵  درصد 
باقیمانده متناسب‌سازی

فعال صنفی بازنشســتگان اهواز گفت: قــرار بود برای 
بازنشستگانی که مشمول ۷۵ درصد متناسب‌سازی شده‌اند، 
۲۵درصد باقیمانده نیز اجرایی شود. این مطالبه مدت‌ها به 
تعویق افتاد تا اینکه چهارشنبه صبح فیش‌ها بارگذاری شد 
و در کمال ناباوری متوجه شدیم که ۲۵درصد باقیمانده‌ی 
متناسب‌سازی شامل حال من و بسیاری دیگر از دوستانِ 

بازنشسته نشده است.

به گزارش ایلنا، سیدحمد حســینی، با انتقاد از فرمولِ 
تأمین اجتماعــی برای پرداخــتِ ۲۵درصــد باقیمانده 
متناسب‌سازی گفت: در حکمی که در سال ۱۴۰۰ برای من 
صادر شده، صراحتا آمده که با ۳۵ سال سابقه‌ی کار مشمول 
۷۵ درصد متناسب‌سازی شدم.  وی ادامه داد: قرار بود برای 
بازنشستگانی که مشمول ۷۵ درصد متناسب‌سازی شده‌اند، 
۲۵درصد باقیمانده نیز اجرایی شود. این مطالبه مدت‌ها به 
تعویق افتاد تا اینکه چهارشنبه صبح فیش‌ها بارگذاری شد 
و در کمال ناباوری متوجه شدیم که ۲۵درصد باقیمانده‌ی 
متناسب‌سازی شامل حال من و بسیاری دیگر از دوستانِ 

بازنشسته نشده است. 
حســینی گفت: وقتی از طریق مراجع رســمی پیگیرِ 
موضوع شدیم، گفتند طبق محاسباتِ ما، ۲۵درصد باقیمانده 
متناسب‌سازی شامل حال شما نمی‌شود. در حالی که طبق 
حکم، ۲۵درصد شاملِ حال همه‌ی کســانی می‌شود که 
۷۵درصد متناسب‌سازی برایشان اعمال شده و این صراحتا در 
حکم آمده است.  این فعال صنفی بیان کرد: تأمین اجتماعی، 
طبق فرمولی که خود اختراع کرده، بخشی از بازنشستگان را از 
حق ۲۵درصد متناسب‌سازی محروم کرده است. درصورتیکه 
محاسبه خیلی ساده است و فرمول خاصی ندارد و اگر قرار 
باشــد طبق اصول و وعده رفتار کنند ما نیز باید مشــمول 

۲۵درصد باقیمانده متناسب‌سازی شویم.
    

واژگونی مرگبار مینی‌بوس 
کارگران معدن چاه گز بهاباد 

مدیر روابط عمومی اورژانس اســتان یــزد از واژگونی 
ســرویس کارگران معدن چاه گــز بهاباد و یــک فوتی و 
مصدومیت ۱۴ کارگر خبر داد.  به گزارش رکنا، سید حسین 
طباطبایی، اظهار داشت: این مینی‌بوس در حال جابه‌جایی 
کارگران معدن چاه گز بوده اســت. وی تصریح کرد: در این 
حادثه که در حد فاصل محور چغارت به شهرستان بافق رخ 

داده، 15 نفر از کارگران معدن دچار مصدومیت شدند.

 حداقل ۵۰ درصد از جمعیت 
بیش از ۴۲ میلیون نفری طبقه 

کارگر، بی‌خانه و مستاجر هستند. 
»وعده‌ی ساخت سالی یک میلیون 
مسکن« حداقل در مورد کارگران و 

بازنشستگان، عملی نشده است

عیوضی: نه تنها مطابق آنچه قانون 
اساسی الزام می‌کند برای کارگرانِ 

فاقد مسکن، خانه ساخته نشد، 
بلکه در سال جدید کرایه‌ خانه سر 

به فلک کشیده است؛ اضطرابِ 
تمدید قرارداد و افزایش نرخ اجاره 
خانه، برای کارگران به یک رنج دائم 

تبدیل شده است

نسرین هزاره مقدم

کارشناس ارشد حقوق و روابط کار گفت: برای مشاغل غیر مستمری که در ۲۸ بهمن 
۱۳۹۸ برقرار بوده‌اند، بعد از ۱۴۶۰ روز قراردادهای کارگران تبدیل به دائمی می‌شود؛ 

بدون تردید این یک اتفاق مثبت برای بخشی از کارگران کشور است.
آرمین خوشوقتی  در گفتگو با ایلنا اظهار داشت: در گذشته مراجع حل اختلاف 
اینگونه برداشت می‌کردند که اگر قرارداد کار یک کارگرِ موقت چند بار تمدید شود، 
امکان دائمی شدن قرارداد او وجود دارد در حالیکه هیات عمومی دیوان عدالت، یک 
رای در دهه ۷۰ صادر کرد که در آن آمده بود چون در ماده ده قانون کار اینطور قید شده 
که اگر قرارداد برای مدت معین باشد، در آن مدت قید می‌شود و بند دال ماده ۲۱ قانون 
کار می‌گوید قراردادهای موقت با انقضای مدت و عدم تمدید صریح یا ضمنی خاتمه 
می‌یابند، لذا نمی‌شود کارفرما را مکلف کرد کارگری که قراردادش خاتمه یافته را به 

کار برگرداند.
وی با بیان اینکه از سال ۱۳۶۹ تا امسال، رویه به این صورت بوده که کارگران قرارداد 
موقتی که قراردادشان به موقع تجدید می‌شده، قراردادی شناخته می‌شدند و کارفرما 
الزامی به تجدید قرارداد با آن‌ها نداشت؛ اضافه می‌کند: این موضوع مربوط به کارگرانی 
است که در مشاغل مستمر مشغول به کار هستند؛ چراکه یکی از دلایل صدور آن رای 
دیوان عدالت در دهه ۷۰، تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار بود که تاکید کرده در کارهایی که 
جنبه مستمر دارد اگر مدت در قرارداد ذکر نشود، دائمی تلقی می‌شود؛ مفهوم مخالف 
این شرط این است که در کارهای با جنبه‌ی مستمر اگر مدت در قرارداد ذکر بشود، دیگر 
قرارداد دائمی نیست؛ اما همین ماده ۷ یک تبصره دیگر هم دارد که می‌گوید یکسری 
کارهای غیرمستمر هستند که برای مدت مشخصی می‌توان در آن‌ها قرارداد موقت 
منعقد کرد؛ این تبصره قانونی می‌گوید حداکثر مدت قرارداد موقت برای کارهای با 

جنبه‌ی غیرمستمر توسط وزارت کار تهیه و به تصویب هیات دولت می‌رسد. 
به گفته وی، با مطالبه‌گری جامعه‌ی کارگری در بیست و هفت تیرماهِ سال ۱۳۹۷، 

وزارت کار پیشــنهادی به هیات وزیران داد مبنی بر حداکثر مدت برای کارهایی که 
طبیعت آن‌ها جنبه مستمر دارد. این پیشنهاد وزارت کار در بیستم بهمن ۱۳۹۸ به 
تصویب هیات وزیران رسید و در بیست و نهم بهمن همان سال هم ابلاغ شد. در این 
تصویب‌نامه که معاون اول رئیس جمهور وقــت آن را امضا کرده، کارهایی که جنبه 

غیرمستمر دارند، تعریف شده‌اند.
این کارشــناس حقوق ادامه داد: براساس مصوبه ســال ۹۸ دو گروه شغل‌های 
غیرمستمر داریم؛ سوال این است که کارفرمایان در این مشاغل تا چه مدت می‌توانند 
با کارگران قرارداد موقت ببندند؛ کارفرمایان حداکثر به مدت چهار سال می‌توانند با 
کارگران مشاغل غیرمستمر، قرارداد موقت ببندند؛ به فرض اگر کارگری در تاریخ ۲۹ 
بهمن ۹۸ که تصویبنامه ابلاغ شده، در یک کار غیرمستمر مشغول به کار بوده و هنوز 
در آن شغل مشغول به کار است، این فرد ۱۴۶۰ روز بعد یعنی دقیقاً در تاریخِ ۲۸ بهمن 

۱۴۰۲ اگر همچنان مشغول به کار باشد، قراردادش به دائمی تبدیل می‌شود؛ حتی اگر 
کارفرما با او قرارداد موقت ببندد، براساس قانون، این قرارداد دیگر »موقت« نخواهد بود.

به گفته وی، بنابراین یک کارگر در شغلِ غیرمستمر حداکثر ۱۴۶۰ روز می‌تواند با 
قرارداد موقت مشغول به کار باشد و اگر مدت زمان کار او در همان کارگاه بیشتر از این 

مدت زمان مشخص بود، از روز ۱۴۶۱ قرارداد او به حالت دائمی درمی‌آید.
خوشوقتی با تاکید بر اینکه تاریخ شروع این ۱۴۶۰ روز از تاریخ ابلاغ تصویب‌نامه 
توســط هیات وزیران یا همان ۲۸ بهمن ۱۳۹۸ اســت و عطف به ماسبق نمی‌شود؛ 
می‌افزاید: اولین افرادی که مشمول این تصویب‌نامه شده و قراردادشان خودبه خود 
دائمی می‌شود، در ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ این اتفاق برایشان خواهد افتاد؛ این زمان چهارساله 
حداکثر مدت قرارداد موقت کارگر در کار با ماهیتِ غیرمستمر است. ممکن است این 
سوال پیش بیاید اگر کارگاهی در مدت این چهار سال برای مدتی مثلًا یکسال موقتاً 
تعطیل بوده و کار نمی‌کرده، آیا این مدت تعطیلی جزو چهارسال حساب می‌شود یا 
خیر؛ پاسخ منفی است؛ مدت تعطیلی موقت کارگاه از زمان چهارسال تصویب‌نامه 

کسر می‌شود.
حالا فرض کنیم در ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ قرارداد یک کارگر دائمی شود، بعد از آن کارفرما 
چطور می‌تواند با او قطع همکاری کند؛ این کارشناس حقوقی در پاسخ می‌گوید: کارفرما 
دیگر نمی‌تواند با فرد قطع همکاری کند مگر در شرایطی که در قانون پیش‌بینی شده 
است؛ یعنی شرایط ماده ۲۷ برای فسخ قرارداد یا خاتمه کلی پروژه؛ آن پروژه‌ی خاص 

وقتی کامل تمام شود، قطع همکاری خود به خود اتفاق می‌افتد.
او نتیجه می‌گیرد: برای مشاغل غیرمستمری که در ۲۸ بهمن ۱۳۹۸ برقرار بوده‌اند، 
بعد از ۱۴۶۰ روز قراردادهای کارگران تبدیل به دائمی می‌شود؛ بدون تردید این یک 
اتفاق مثبت برای بخشی از کارگران کشور اســت؛ بخش قابل توجهی از کارگران در 
پیمان‌ها و پروژه‌های مختلف مشغول به کار هستند و عمدتاً هم مدت قرارداد آن‌ها 
بیشتر از چهار سال است؛ این گروه از کارگران از ۲۹ بهمن امسال دیگر خیال‌شان بابت 
ادامه کار و امنیت شغلی تا زمان پایان پروژه راحت می‌شود و به جمع کارگران دائمی 
می‌پیوندند. اما یک نکته‌ی مهم تصویب‌نامه‌ی هیات وزیران این است که در کارهای با 
ماهیت مستمر کماکان قراردادهای موقت، برقرار و جاری هستند و متاسفانه فعلاً این 

تصویب‌نامه مشمول کارهایی که طبیعت آن‌ها جنبه مستمر دارد، نمی‌شود.

کارشناس ارشد حقوق و روابط کار در گفت‌وگو با  ایلنا:

قراردادهای موقت کارگران لغو می‌شود

گفت وگو

تهران، سخت‌ترین پایتخت جهان برای تهیه مسکن؛

کارگران: نمی‌توانیم اجاره خانه بپردازیم


